
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15704543150040232703 en https://udaletxean.leioa.eus/validacion

Orrialdeak 1 / 3 páginas

Erref/Ref: 2025/1517V

Proz/Proc: Convenios 

Secretaría 

    

2023ko maiatzaren 28ko Udal Hauteskundeak 
egin ondoren, ekainaren 19ko Hauteskundeen 
Araubide Orokorrari buruzko 5/1985 Lege 
Organikoaren 194 eta hurrengo artikuluak 
betez, ekainaren 17an Udalaren eraketa eta 
alkatearen izendapena burutu ziren. Hala, 
izendapen hau niri egokitu zitzaidan eta xede 
horretarako, karguaz jabetu naiz.

Tras la celebración de las Elecciones Locales 
del pasado 28 de mayo y de conformidad con 
los artículos 194 y ss. De la Ley Orgánica 
5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral 
General, el día 17 de junio de 2023 se procedió 
a la constitución del Ayuntamiento y al 
nombramiento de Alcalde, nombramiento éste 
que recayó en mi persona, habiendo al efecto 
tomado posesión del cargo.

Osoko bilkura berean, alkatea aukeratu 
aurretik, zinegotzi hautetsiak karguaz jabetu 
ziren. Horien artean dago Mª Pilar Grados 
García andrea, eta 2023/2723 zenbakiko 
Alkatetza Dekretuaren bidez, Bigarren 
alkateorde eta Gizarte Politikak, Gizarteratzea, 
Adinekoak, Osasuna eta Garapenerako 
Lankidetza arloetako arduradun izendatu 
zuten, arduraldi esklusiboko erregimenarekin

En la misma sesión plenaria, tomaron posesión 
previamente a la elección del Alcalde, los 
concejales electos, entre los que se encuentra 
Dª Mª Pilar Grados García y por Decreto de 
Alcaldía núm. 2723/2023 se le nombró 
Segunda Teniente de Alcalde, y responsable de 
las áreas de Políticas Sociales, Inclusión, 
Personas Mayores, Salud y Cooperación al 
Desarrollo, con régimen de dedicación 
exclusiva

2025eko martxoaren 27an egindako osoko 
bilkuran, Leioako Udala EUSKAL FONDOA-
EUSKAL HERRIKO TOKIKO 
ERAKUNDE KOOPERANTEEN 
ELKARTEAri eskubide osoko kide gisa 
atxikitzea erabaki zen, eta erabaki zen, halaber, 
alkateari baimena ematea akordio horretatik 
eratorritako dokumentu guztiak sinatzeko, eta, 
era berean, alkatea izendatzea EUSKAL 
FONDOA-EUSKAL HERRIKO TOKIKO 
ERAKUNDE KOOPERANTEEN 
ELKARTEAn Leioako Udalaren ordezkari 
izateko. Elkarte hori izango da Batzar 
Orokorrean ordezkaritza izango duen 
pertsona, salbu eta berak beste zinegotzigo 
baten alde berariaz eskuordetzen badu.

En sesión plenaria celebrada el 27 de marzo de 
2025, se acordó la Adhesión del  Ayuntamiento 
de Leioa a EUSKAL FONDOA/ 
ASOCIACIÓN DE ENTIDADES 
LOCALES VASCAS COOPERANTES como 
miembro de pleno derecho, acordándose 
también la autorización al Alcalde como 
representante del Ayuntamiento para la firma 
de cuantos documentos deriven de dicho 
acuerdo y, asimismo,  la designación al Sr. 
Alcalde, como representante del Ayuntamiento 
de Leioa en EUSKAL FONDOA/ 
ASOCIACIÓN DE ENTIDADES 
LOCALES VASCAS COOPERANTES, 
quien será la persona con representación en la 
Asamblea General de la misma, salvo que 
medie delegación expresa realizada por él a 
favor de otra concejalía

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 
apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 21.3 eta 21.4 

Considerando lo establecido en los artículos 
21.3 y 21.4 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 



artikuluek, Euskadiko Toki Erakundeei 
buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legearen 
27. Artikulua eta azaroaren 28ko 1568/1986 
Errege Dekretuak onartutako Toki 
Erakundeen Antolaketa, Jarduera eta Araubide 
Juridikoari buruzko Erregelamenduaren 43. 
Artikuluak zinegotziei zeregin espezifikoak 
eskuordetzeko aukerari buruzkoak dira

Reguladora de las Bases de Régimen Local, el 
27 de la Ley 2/2016, de 7 de abril, de 
Instituciones Locales de Euskadi y el artículo 
43 del Reglamento de Organización, 
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 
1568/1986, de 28 de noviembre,  yse refieren a 
la posibilidad de delegar tareas específicas en 
los Concejales.

 
 

XEDATZEN DUT:  DISPONGO:
 

LEHENENGOA.- Mª PILAR GRADOS 
GARCÍA andreari eskuordetzea Leioako 
Udalak EUSKAL FONDOA-EUSKAL 
HERRIKO TOKIKO ERAKUNDE 
KOOPERANTEEN ELKARTEAn duen 
ordezkaritza, zeina Batzar Nagusian 
ordezkaritza izango duen pertsona izango 
baita.

PRIMERO.- Delegar en DOÑA Mª PILAR 
GRADOS GARCÍA, la representación del 
Ayuntamiento de Leioa en EUSKAL 
FONDOA/ ASOCIACIÓN DE 
ENTIDADES LOCALES VASCAS 
COOPERANTES, quien será la persona con 
representación en la Asamblea General de la 
misma

BIGARRENA.- Ebazpen honen berri ematea 
osoko bilkurari hurrengo bilkuran, Udal Araudi 
Organikoaren 76. artikuluarekin bat etorriz.

SEGUNDO.- Dar cuenta al pleno de la 
presente resolución en la siguiente sesión, de 
acuerdo con el artículo 76 del Reglamento 
Orgánico Municipal.

HIRUGARRENA.- Ebazpen hau Udal 
Gardentasunaren Atarian eta Bizkaiko 
Aldizkari Ofizialean argitaratzea, Euskadiko 
Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 
2/2016 Legearen 52. artikuluarekin eta 
azaroaren 28ko 2568/1986 Errege 
Dekretuaren bidez onartutako Toki 
Erakundeen Antolaketa, Funtzionamendu eta 
Araubide Juridikoaren Erregelamenduaren 46. 
artikuluarekin bat etorriz, hurrenez hurren.

TERCERO.- Publicar la presente resolución 
en el Portal de Transparencia municipal, y en el 
Boletín Oficial de Bizkaia, de conformidad, 
respectivamente, con el artículo 52 de la Ley 
2/2016, de 7 de abril, de Instituciones Locales 
de Euskadi, y el 46 del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado 
por el Real Decreto 2568/1986 de 28 de 
Noviembre.

LAUGARRENA.- Ebazpen hau izendatutako 
andreari jakinaraztea, isilbidez onartutzat joko 
baita, esanbidez adierazi ezean. Nolanahi ere, 
ebazpena sinatu eta hurrengo egunetik aurrera 
izango du eragina

CUARTO.- Notificar personalmente la 
presente resolución a la designada, que se 
considerará aceptada tácitamente, salvo 
manifestación expresa, todo ello sin perjuicio 
de su efectividad desde el día siguiente de la 
firma de la resolución

BOSTGARRENA.- Ebazpen honen berri 
ematea udalarloei,  dagozkion ondorioetarako

QUINTO.- Dar cuenta de la presente 
resolución a las áreas municipales a los efectos 
oportunos

 



 

Alkateak, horrela agindu eta izenpetu du 
Idazkariak kontuan hartu du, Ebazpen liburuan 
transkribatzeko,

 
Así lo mandó y firmó el Sr. Alcalde, 
Tomado en razón por la Secretaria para la 
transcripción al libro de resoluciones,

 



LEIOAKO UDALA 08/07/2025

IBAN RODRIGUEZ ETXEBARRIA

Firma Electronica Alcalde


		2025-07-08T10:55:34+0200
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2025-07-08T10:54:14+0200
	Firma Alkate
	CRIPTOLIB


		2025-07-08T10:55:32+0200
	SelloSecretaria
	CRIPTOLIB




